
REGIONE PIEMONTE BU43 26/10/2017 
 
Codice A1206A 
D.D. 17 luglio 2017, n. 102 
Spese per rimborso carburante al personale dipendente che utilizza gli automezzi regionali 
per esigenze di servizio. Impegno di spesa per l'anno 2017 di euro 2.000,00 o.f.i cap. 
112150/2017 a favore della Cassa economale. 
 
Premesso che tra le competenze assegnate alla Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta- 
Settore Relazioni esterne e comunicazione si annoverano i servizi generali operativi, tra cui la 
gestione delle autovetture facenti parte del parco automezzi regionali; 
 
Premesso che i contratti affidati alla Società Arval Service Lease Italia s.p.a  e  ALD Automotive 
Italia Srl per il servizio di noleggio s lungo termine di autovetture con e senza conducente, 
comprendono oltre alla gestione dei servizi vari, altresi la gestione di fornitura di carburante 
mediante “tessere carburante magnetiche” 
 
rilevato che, in alcune occasioni,  a causa di smagnetizzazione di suddette tessere e/o di 
malfunzionamento dell’apparecchiatura della lettura delle stesse, i dipendenti nella circostanza di 
rifornimento del carburante al mezzo di servizio  in uso provvedono con pagamento mediante 
risorse economiche proprie; 
 
preso atto che il rimborso delle somme anticipate dal dipendente  avviene tramite Cassa economale , 
ai sensi del regolamento della medesima Cassa che provvede al pagamento delle stesse; 
 
ritenuto, al fine di far fronte agli oneri derivanti dal rimborso delle somme anticipate dai dipendenti 
regionali per il rifornimento di carburante nel corso del 2017, di impegnare la somma di euro 2.000, 
00 (duemila/00) sul capitolo 112150/2017; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso; 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto il D.lgs 165/2001 “Norme generali sull’andamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e s.m.i”; 
 
Vista la L.R n. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale” e s.m.i; 
 
Visto il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Visto l’art. 26 della legge 488/1999; 
 
Visto il D.P.R 28 dicembre 2000 n.445; 
 
Vista la legge 217/2010  “Conversione in legge con modificazioni del decreto legge 187/2010 
recante misure urgenti per la sicurezza; 
 



Vista la D.G.R 1-4209 del 21/11/2016 recante “ Approvazione del piano di prevenzione della 
corruzione per il triennio 2016-2018 della Regione Piemonte”; 
 
Visto il D.Lgs 118/2011; 
 
Vista la legge regionale n. 6 aprile del 14 aprile 2017 “Bilancio di previsione  finanziatio 2017-
2019”; 
 
Vista la D.G.R n. 5-48886 del 20 aprile 2017 “Legge regionale  17/4/2017 n.6 Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019”Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio 
finanziario 2017-2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art. 10; 
 
Vista la D.G,R n.14-5068 del 22 maggio 2017, avente ad oggetto “Disposizioni di natura 
autorizzatoria ai sensi degli stanziamenti del bilancio di previsione al fine di evitare di garantire gli 
equilibri di bilancio 2017-2019. ai sensi dell’art. 10 comma 2 del D.Lgs 118/2011 e sm.i; 
 

DETERMINA 
 
-di autorizzare la Cassa economale ad effettuare i rimborsi a favore dei dipendenti che provvedono 
a rifornire di carburante le autovetture regionali utilizzate per esigenze di servizio, anticipandone la 
spesa con proprie risorse economiche  a  causa di smagnetizzazione delle “tessere carburante 
magnetiche” o di malfunzionamento dell’apparecchiatura di lettura delle stesse; 
 
- di impegnare la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) sul capitolo 112150 del bilancio 2017 per 
far fronte agli oneri derivanti dai sopra citati rimborsi. 
 
Transazione elementare 
Conto finanziario U.1.03.02.002 
Trans. Unione europea 3 
spese ricorrenti 3 
perimetro sanitario 3 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto regionale e dell’art. 5 L.R 22/2010. 
 
La presente determinazione inoltre non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 
33/2013 
 
        LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
        Marzia Baracchino 


